Nº 124, quarta-feira, 2 de julho de 2014450 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070200450

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

14/07/2014 HORÁRIO: 14h30minh. O Edital esta disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo telefone
(41) 3360-7473.

JENNIFER PELEGRINI
Pregoeira

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

PROCESSO No- 17.968-0 - ATO DO PRESIDENTE - IL FUJB NA-
RU No- 018/20014. CONTRATANTE: Fundação Universitária José
Bonifácio - FUJB. CONTRATADO: Becton Dickinson Indústrias Ci-
rúrgicas Ltda.. OBJETO: "Aquisição de material de consumo la-
boratorial". VALOR: R$ 7.439,47 (sete mil quatrocentos e trinta e
nove reais e quarenta e sete centavos). PRAZO: 60 dias úteis. Hi-
pótese prevista na Lei nº 8666/93, Inciso I do art. 25. Data da
Assinatura: 27/06/2014.

PROCESSO No- 17.967-1 - ATO DO PRESIDENTE - IL FUJB/NA-
RU No- 017/20014. CONTRATANTE: Fundação Universitária José
Bonifácio - FUJB. CONTRATADO: Life Technologies Brasil Co-
mércio e Indústria de Produtos para Biotecnologia Ltda. OBJETO:
"Aquisição de Material de consumo laboratorial". VALOR: R$
7.380,99 (sete mil trezentos e oitenta reais e noventa e nove cen-
tavos). Prazo: 60 dias . Hipótese prevista na Lei nº. 8.666/93, Artigo
25, Inciso I. Data da Assinatura: 27/06/2014.

GERENCIA DE INCLUSÃO SOCIOPRODUTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA No- 2/2014-CSL- SEDES.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO SETORIAL DE LICI-
TAÇÃO DA SEDES realizará às 15 horas do dia 17 de julho de 2014,
no Auditório do Centro de Cultura Popular "Domingos Vieira Filho",
localizado na Rua do Giz, 205 - centro (em frente ao predio da
Sedes), nesta Capital, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do
tipo Melhor preço por lote no regime de empreitada por preço uni-
tário, objetivando contratação de pessoa jurídica para a construção de
edificações que deverão abrigar 18 (dezoito) cozinhas-escolas, con-
forme especificações, quantitativos e localizações anexos ao Termo de
Referência, financiados com recursos de operação de crédito con-
tratada com o Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e
Social - BNDES, pelas linhas de crédito BNDES Estado e PROIN-
VESTE, de interesse da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social e Agricultura Familiar - SEDES, na forma da Lei Estadual nº
9.579/2012, que instituiu o Código de Licitações e Contratos do
Estado do Maranhão, do Decreto Estadual nº 28.790/2012, que re-
gulamenta as modalidades de licitação, do Decreto Estadual nº
28.905/2013, que regulamenta a aplicação de sanções, e da Lei Com-
plementar nº 123/2006, aplicando-se subsidiariamente, no que couber,
a Lei Federal nº 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais
normas pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos estão à dis-
posição dos interessados, na sala da Comissão Setorial de Licitação,
situada no prédio da Sedes, na Rua do Giz, 214, centro, de 2ª a 6ª
feira, no horário de 14h00min às 18h00min, onde poderão ser con-
sultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da im-
portância de R$ 20,00 (vinte reais), feito, exclusivamente, através do
Documento de Arrecadação de Receita Estadual - DARE, emitido
"via internet", no site www.sefaz.ma.gov.br, código da receita 214 -
Licitações, podendo ser quitado em qualquer agência do Banco do
Brasil S/A e da Caixa Econômica Federal (inclusive Casas Lotéricas)
em qualquer Unidade da Federação. Este Edital também se encontra
à disposição no site do TCE/MA e na sala da CSL/Sedes, apenas para
consulta.

São Luís-MA, 26 de junho de 2014
CHRISANE OLIVEIRA BARROS

HOSPITAL DE NOSSA SENHORA DAS MERCÊS

EXTRATO DO CONTRATO No- 1/2014

Tomada de Preços 001/2014. Contratante: Hospital Nossa Senhora
das Mercês, CNPJ: 24.737.747/0001-88. Contratada: Alumiaço Cons-
trutora Del Rei Ltda., CNPJ: 07.119.424/0001-19. Objeto: Contra-
tação de pessoa jurídica para obra de reforma da Unidade de Terapia
Intensiva. Valor Global: R$: 242.476,14 (duzentos e quarenta e dois
mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quatorze centavos). Prazo: 01
de julho de 2014 a 27 de dezembro de 2014.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

O Pregoeiro do Hospital de Nossa Senhora das Mercês torna
público o resultado do julgamento do Pregão em epígrafe, declarando
como vencedora a empresa Lince Instalações e Serviços Ltda. no
valor de R$26.850,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2014

O Pregoeiro do Hospital de Nossa Senhora das Mercês torna
público o resultado do julgamento do Pregão em epígrafe, declarando
como vencedora a empresa Vicente Helder Guido no valor de
R$15.375,36.

São João Del Rei, 1º de julho de 2014
JOSÉ ALBINO DOS SANTOS

Pregoeiro

HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/14 - HSVPRP

O Hospital São Vicente de Paulo de Rio Pomba/MG, torna
público, em conformidade com a Lei 8.666/93, a abertura do PRE-
GÃO nº. HSVPRP 001/14, PROC Nº. HSVPRP 001/14, para a aqui-
sição de Equipamento de videolaparoscópio, Endoscópio rígido e
mais Foco Cirúrgico Fixo, constantes no anexo I do edital, através do
Convênio n° 715437/2009 celebrado com a União Federal, a ser
realizado no dia 18/07/2014, às 15:00hs, no Departamento Admi-
nistrativo.

Rio Pomba, 1º de julho de 2014
HERON ALVES GROSSI

Pregoeiro

INTERNATIONAL BRAZILIAN JIU-JITSU
F E D E R AT I O N

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Internacional Brazilian Jiu-Jitsu Federation, com sede nes-
ta cidade à Av. Armando Lombardi, 800, Sala 314, Barra da Tijuca,
Rio de Janeiro, vêm, através do seu Presidente de Honra Carlos
Gracie Junior, convocar através do presente edital, todas as entidades
filiadas a participar da Assembleia Geral Extraordinária a ser rea-
lizada no próximo dia 18 de julho às 11:00 (onze horas) da manhã,
para Mudança da sede, Inclusão e exclusão de filiados, Eleição para
o Conselho fiscal, Definição da categoria de filiadas para votos em
Assembleia e outros assuntos de interesse geral.

CARLOS GRACIE JUNIOR
Presidente

IRMANDADE DA SANTA CASA DE LONDRINA

EXTRATO DE RESCISÃO

IRMANDADE DA SANTA CASA DE LONDRINA
Contratante: Irmandade da Santa Casa de Londrina - CNPJ nº
78.614.971/0001-19.
Contratada: Construtora e Incorporadora Squadro Ltda - CNPJ nº
79.340.477/0001-76.
Objeto: Conclusão e ampliação de bloco hospitalar e sua integração
com o Hospital Santa Casa de Londrina. Contrato oriundo do Edital
de Concorrência nº 01/2009, vinculado ao Contrato de Repasse fir-
mado com a Caixa Econômica Federal sob o nº 0283261-22/2008,
com recursos originários do Ministério da Saúde.
Fundamento legal da rescisão: artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93 e
cláusula décima quinta do Contrato.
Data da rescisão: 10/06/2014
Valor originário da contratação: R$ 18.529.552,17 (dezoito milhões,
quinhentos e vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e
dezessete centavos).
Vigência: 730 dias corridos a partir da assinatura em 09/04/2010, com
prorrogações aditivadas até 18/03/2014.

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA E

AGRONOMIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2014

Instrumento: A Mútua de Assistência dos Profissionais da
Engenharia, Arquitetura e Agronomia, REVOGA o Chamamento Pú-
blico nº 01/2014, que aconteceria no dia 01 de julho de 2014, cujo
objeto consistia no "CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRA-
TAÇÃO DE ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS NA ÁREA
DA SAÚDE PARA MÚTUA DE ASSISTENCIA". Fundamento Le-
gal: Artigos 49 e 109, Inciso I, alínea "c" da Lei nº 8.666/93.

LUCIANO KEDE FLOR
Presidente da Comissão Especial

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DO CONVÊNIO No- 4/2014

Instrumento: extrato do Convênio Nº 04/2014. Objeto: participação
no 8º Congresso Estadual de Engenheiros Agrônomos. Convenente:
Associação dos Engenheiros Agrônomos da Serra Catarinense - AS-
SEA. Valor: R$ 10.000,00. Data da assinatura: 28 de abril de 2014.
Vigência: 120 dias da data de assinatura. Fundamento Legal: Lei
8.666/93

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A
EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA -
REPRESENTAÇÃO NO BRASIL - UNESCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº ED00583/2014
Firmado em: 16/06/2014
Projeto: 914/BRZ/1138

Agencia: UNESCO
Modalidade: PRODUTO
Contratado: REGIANI NUNES DE OLIVEIRA
CPF: 245.984.858-76
Objeto do Contrato: Implementação do manejo do HIV na atenção
básica, por meio da organização de atribuições dos pontos de atenção,
nas ações de saúde e organização de fluxos, com vista a melhorar o
acesso ao tratamento antirretroviral das pessoas vivendo com
HIV/Aids, de forma a contribuir com o alcance do resultado 4.1,
atividade 4.1.9, do projeto de cooperação Unesco 914/BRZ/1138,
qual prevê: desenvolver estratégias e tecnologias para adequação dos
cuidados necessários às DST/HIV/Aids nas redes de atenção no con-
texto do SUS.
Período do Contrato: 16/06/2014 a 15/12/2014

EXTRATO DE CONTRATO Nº ED00589/2014
Firmado em: 16/06/2014
Projeto: 914/BRZ/1138
Agência: UNESCO
Modalidade: PRODUTO
Contratado: HARLEY HENRIQUES DO NASCIMENTO
CPF: 452.709.965-53
Objeto do Contrato: Realizar estudos de estratégias e de viabilidade
para captação de recursos para a constituição do fundo de susten-
tabilidade das organizações da sociedade civil que, trabalham no
campo das DST/Aids e Hepatites Virais, bem como elaboração do
Plano de Comunicação com vistas a publicização da imagem e ações
do referido fundo, de forma a contribuir com o alcance do resultado
3.2, do projeto 914/BRZ/1138, o qual prevê: novas tecnologias de
informação para o monitoramento e avaliação das ações estratégicas e
ações descentralizadas em HIV/Aids, desenvolvidas e testadas em
projetos piloto.
Período do Contrato: 16/06/2014 a 31/12/2014
FÁBIO MESQUITA
CPF 327.144.919-87
Coordenador do Projeto

EDITAL No- 21/2014
PROCESSO SELETIVO

PROJETO 914BRA2015
O Projeto 914 BRA2015-PRODOC-MCTI/IBICT/UNESCO

seleciona: Consultor na modalidade Produto para Projeto da Orga-
nização das Nações Unidas para a Educação, a Ciência e a Cultura -
UNESCO, com o seguinte perfil:

1 - PERFIL: 4/021/2014
2 - NÚMERO DE VAGAS: 01 (uma)
3 - QUALIFICAÇÃO EDUCACIONAL: Profissional gra-

duado na área das Ciências Sociais Aplicadas, com experiência na
área de editoração científica com Mestrado em Ciência da Infor-
mação. 3.1. Cursos/Habilidades Específicas: Domínio da língua por-
tuguesa; Conhecer a Plataforma SEER (Sistema Eletrônico de Edi-
toração de Revistas); Conhecimento do processo editorial; Inglês ní-
vel intermediário e Espanhol nível intermediário.

4 - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL: Ter no mínimo de 60
(sessenta) meses de prática de análise de projetos na área de edi-
toração científica e no desenvolvimento de pesquisa e elaboração de
artigos; Ter participado de Comitê Editorial; e Ter gerenciado pro-
grama de Editoração Científica.

5 - ATIVIDADES: 5.1. Levantamento do quantitativo e do
estágio do processo editorial em que se encontram os artigos re-
cebidos e não publicados no periódico Ciência da Informação; ve-
rificação em periódicos da área e com autores se os artigos já foram
publicados em outras revistas; 5.2. Levantamento e mapeamento dos
artigos e respectivas temáticas; organização do processo de avaliação
de artigos para publicação, considerando seu gerenciamento, enca-
minhamento a pareceristas, controle de prazos, correspondência a
autores; e 5.3. Levantamento de quantitativo de artigos aprovados e
aptos ao processo de revisão e normalização do artigo, e encami-
nhamento dos trabalhos validados à Coordenação de Editoração para
continuidade do processo editorial e publicação final.

6 - PRODUTOS/RESULTADOS ESPERADOS: Serão en-
tregues documentos técnicos que consolidem os estudos e análises
realizadas, conforme abaixo: 6.1.Documento Técnico contendo o
quantitativo dos artigos científicos submetidos ao periódico Ciência
da Informação e ainda não publicados; 6.2.Documento Técnico con-
tendo o quantitativo e mapeamento de artigos recebidos e aptos a
serem submetidos ao processo editorial, após verificação se foram
publicados e/ou submetidos a outros periódicos; e 6.3.Documento
Técnico contendo o processo de validação de artigos concluído e
organizado o quantitativo a ser submetido à revisão e normalização de
artigos para publicação; 6.4.Documento técnico contendo o quan-
titativo de artigos válidos para publicação após término do processo
de validação, discriminativo da triagem de conteúdos: negados, acei-
tos, com necessidade de revisão, bem como daqueles que atenderam
às recomendações dos avaliadores.

7 - LOCAL DE TRABALHO: Coordenação de Ensino e
Pesquisa, Ciência e Tecnologia da Informação - COEP, Rio de Ja-
neiro/RJ, do Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tec-
nologia - IBICT, sem necessidade de o consultor permanecer no local
de trabalho, em horário integral, durante a vigência do contrato.

8 - DURAÇÃO DO CONTRATO: 06 (seis) meses
Os interessados deverão encaminhar o Curriculum Vitae do dia

02/07/2014 até o dia 08/07/2014 no SAUS Quadra 05, Lote 06, Bloco
H, Protocolo do IBICT, CEP: 70070-912, Brasília/DF. O Curriculum
Vitae deverá ser assinado e rubricado em todas as páginas (colocado em
envelope), indicando o número do edital e o nome do perfil em que se
candidata no envelope. Serão desconsiderados os CVs remetidos após a
data limite indicada neste edital. Este edital também será publicado no
site da UNESCO, em http://www.brasilia.unesco.org/vagasprojetos.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-02T06:00:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial